Baru dimasa Pangei:an Ario Kesumo Palembang
memutuskan hubungan dengan Mataram dan beliau ini pula yang

1) Catatan sejuah aim. R.H.M. AJdb bin R. Idris bin R. Rodiuddin bin Sultan
Ahmad Najamuddin Adikesumo, haJ 2, tahun 1323 H (1905).

2). Bandingkan dengan Tambo Kerajaan Sriwijaya, Boedenani Djavid, Terate
Bandung 1961, haJ.56 ; 'R.H.M. AJdb, "Sejarah Palembang", Pidato Dies.
APDN Palembang, 1969, haJ. 1 1.

3). Dr. Hamka "Sejarah Umum Islam", IV, Nv. Nusantara-Bukittinggi-Jakarta
1961, ha]. 99.
*) baca : Gedeh Ing.

Sultan Ahmad Najamuddin I digantikan oleh putera mahkota
yang sctclah dinobatkan mcnjadi Sultan Palembang Darussalam
bergclar Sultan Muhammad Bahauddin. Raja ini memerintah dari
tahun 1776 - 1803. Raja yang keenam ini wafat pada hari Isnen
tanggal 21 Zulhiijah tahun 1218 H. waktu Asyar (3 April 1803).

Sultan Muhammad Bahauddin digantikan oleh putera sulungnya
Raden Hasan Pangeran Ratu denl{an l{Clar Sultan Mahmud Bada-

4). P. de Roode la Faille, op cit.,
-
halaman 24

S) R.H.M. Akib bin R.

jmmdil awwal tah\Dl 1227H = 14 Mei tahWl 1812,)· Sebagai Ian ju tan dari
pada pengakuan Inggeris terhadap Sultan Ahmad Najamuddin U ter­
sebut dibuatlah perjanjian tersendiri dalam mana pulau Bangka dan
Belitung diserahkan kepada Inggeris.